УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  8 ноября  2012 года

№585
О  проведении    муниципального  этапа

всероссийской олимпиады по физике
технологии, экологии, географии

праву, искусству (МХК)
На основании приказ управления образования администрации Вейделевского района от  20 сентября 2012 года №478 «О подготовке и проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников   в 2012-2013 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:
 1.  Руководителю МОУ  «Вейделевская СОШ» Гордиенко Г.Ф.:
1.1.Обеспечить дежурство медицинских работников во время проведения олимпиад.
1.2. Подготовить кабинеты для проведения олимпиад.
1.3. Подготовить кабинеты для проверки олимпиадных заданий.
1.4. Организовать работу дежурных в рекреациях, раздевалке.
1.5. Организовать работу буфета.

 2. Назначить ответственными организаторами в аудиториях  при проведении олимпиад:
17 ноября 2012 года
2.1. по физике:
      7 класс – Кудренко  В.А. – воспитателя ГПД  МОУ «Клименковская сош»
Кризьскую Л. Д., учителя ИЗО МОУ «Малакеевская сош»;

     8 класс – Дементьеву О.В., старшую вожатую  МОУ «Викторопольская сош»;

 Матчина С.И., учитель ОБЖ МОУ «Должанская сош»
     9  класс – Прудникову Л.А., учителя географии  МОУ «Ровновская ООШ»
    Степанову Т.Н., социального педагога МОУ «Белоколодезская СОШ»

    10 класс – Зинченко И. Г., учителя физической культуры МОУ «Зенинская СОШ»;
     Гузееву Е.Г., воспитатель ГПД МОУ «Белоколодезская СОШ»
   11 класс -  Калашникову  Н. В., учителя биологии МОУ «Малакеевская сош»

Воронкину В.В., учителя биологии МОУ «Дегтяренская СОШ»
  - по технологии:

7 класс (мальчики) - Косову Е.Н., методиста СЮН

8 класс (мальчики) – Бут Т.Н., учителя физики МОУ «Колесниковская СОШ»
9 класс – Прудникову Н.К., методиста МОУ ДОД   «Вейделевский районный Дом детского творчества»
10-11 класс – Веригину Н.А., учителя математики МОУ «Большелипяговская СОШ»

7-8 класс  (девочки) - Вишнивецкую Л.Ф., методиста управления образования
- по экологии:
   7 класс – Звычайную Г.А., МОУ ДОД   «Вейделевский районный Дом детского творчества»
Закутского В.Н., учителя информатики МОУ «Закутчанская СОШ»
         8 класс - Мироненко С.И., учителя математики МОУ «Викторопольская СОШ»
Чудных Н.В., учителя ОБЖ МОУ «Закутчанская СОШ»
    9 класс – Кондракову М.И., учителя физики и  математики МОУ «Николаевская СОШ»
Гузеева Г.Н., учителя ОБЖ МОУ «Солонцинская СОШ»
 10 класс – Кобцеву Л.В., зам. директора ДЮСШ
Мытник В.И., учителя русского языку и литературы МОУ «Кубраковская ООШ»
         11 класс – Силкину Г.В. – учителя начальных классов МОУ «Николаевская СОШ»
Египко А.В., учителя иностранного языка МОУ «Вейделевская СОШ»
2.2.  18   ноября 2012 года:

 -  по географии:
         7 класс – Котову Е.В., методиста управления образования

         Рогового С.А., учителя ОБЖ  МОУ «Викторопольская СОШ»

8 класс –  Лобынцеву Л.И., зам. директора ДДТ
Ялынко Ю.Ю., ст. вожатую МОУ «Малакеевская СОШ»
         9 класс - Рындина С.А., учителя истории и обществознания   МОУ «Большелипяговская СОШ»
Божко В. А., учителя физики МОУ «Ровновская ООШ»
         10 класс - Кудренко С.М. – учителя технологии МОУ «Клименковская СОШ»
Лысенко С.И., учителя истории и обществознания МОУ «Николаевская СОШ»
        11 класс – Решетняк Е.М., учителя истории и обществознания МОУ «Колесниковская СОШ»
 Смотрикову Т.Н., учителя истории МОУ «Дегтяренская СОШ»;
- по праву:
        7-8 класс – Мазурову Н.А., воспитателя ГПД МОУ «Солонцинская СОШ»
Белокобыльскую О.Г., учителя географии МОУ «Закутчанская СОШ»

9 класс – Карагодину Е.В., методиста управления образования
 Скабук В.П., учителя ОБЖ МОУ «Зенинская СОШ»;

10 класс - Вишнивецкую Л.Ф., методиста управления образования
Карпенко Т.И., учителя физики МОУ «Должанская СОШ»
11 класс -  Тарасову И.А., методиста  управления образования
Тарасову В.И., учителя физики МОУ «Белоколодезская СОШ»

   2.3.   19 ноября 2012 года:
- по искусству (МХК):

    7 класс - Стулову Г.Н., методиста управления образования

    Ходунову Е.Н., методиста ДДТ

    8 класс -  Решетникову И.В., методиста  управления образования
  Дементьеву О.В., старшую вожатую  МОУ «Викторопольская сош»
    9 класс – Данченко Ю.В., директор СЮН

    Прудникову Н.К.,  методиста ДДТ
    10 класс - Вишнивецкую Л.Ф., методиста управления образования
    Косову Е.Н., методиста СЮН

11 класс  - Котову Е.В., методиста управления образования
Кобцеву Л.В., зам. директора ДЮСШ
3. Для подведения итогов олимпиад утвердить следующий состав жюри:
Технология

Технический труд

Бузин В.А.
- председатель жюри, Белоколодезская сош
Карагодина Е.В. – секретарь жюри,  методист управления образования
Никитенко И.Г.- Малакеевская сош
Пелехоце Е.А.- Викторопольская сош
Носач Л.Н. – Закутчанская сош
«Культура дома»

Лепетюх И.А. – председатель жюри, Вейделевская сош

Карагодина Е.В. – секретарь жюри,  методист управления образования
Закутская И.В. - Закутчанская сош

Экология
Овчаренко
Н.Е. - председатель жюри, МОУ «Зенинская СОШ»
Решетникова И.В., секретарь жюри, методист управления образования
Бузин С.А. - Белоколодезская сош
Базаева О.И. - Клименковская сош
Наволокина В.Ю. - Большелипяговская сош

Скуратова А.Г. - Николаевская  сош

Шумская Р.И. -  Должанская сош

География
Бузин С.А. -  председатель жюри, Белоколодезская сош
Глумова О.В. -  секретарь жюри
Лаврова И. А. - Вейделевская сош

Удовина Т.А. - Должанская сош

Юсенкова
Н.В.-  Вейделевская сош

Пелехоце Е.А.- Викторопольская сош

Мельник Л. М. - Викторопольская сош
Право
Филиппов А.И. – председатель жюри, Клименковская сош

Глумова О.В.- секретарь жюри, зав. РМК управления образования
Калиберная В. В. - Вейделевская сош
Лысенко С.И. - Николаевская сош
Голосова Л.Е.- Должанская сош
Хохлова Е.Л.- Вейделевская сош
Мысливец Г.И.- Николаевская сош
Искусство (МХК)

Алтынник А.Н. - председатель жюри, Вейделевская сош
Карагодина Е.В. - секретарь жюри, методист управления образования

Карикова Н.В. – Белоколодезская сош
Паньшина И.А. – Викторопольская сош

Кнышенко В.В. – Клименковская сош
 4. Руководителям    общеобразовательных учреждений:

4.1.Обеспечить явку участников олимпиад  (регистрация участников с 9.00 до 9.30, линейка с 9.30 до 9.45, начало олимпиады в 10.00).  Участникам олимпиады иметь при себе: удостоверение личности с фотографией (паспорт или свидетельство о рождении); справку с места учебы с указанием класса, даты выдачи; заявку на участие; копию приказа о направлении на олимпиаду.
4.2. Обеспечить явку членов жюри для подведения итогов олимпиады  17.11.12г. к 09.30 ч. по технологии, экологии; 18.11.12г к  08.30 по физике; к  9.30 по географии, праву; 19.11.12г к 09.30 ч.   по   искусству (МХК)   в  МОУ «Вейделевская СОШ».  Членам жюри иметь при себе документ, удостоверяющий личность.
5. Утвердить комиссию по шифрованию и дешифрованию работ в следующем составе:

	№
	Наименование предмета
	Состав комиссии

	1.
	Технология
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования
2. Карагодина Е.В., методист управления образования

	2.
	Экология
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2. Решетникова И.В., методист управления образования

	3.
	   География
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2.  Решетникова И.В., методист управления образования

	4.
	Право
	1.  Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2.  Решетникова И.В., методист управления образования

	5.
	 Искусство (МХК)
	1. Глумова О.В., заведующая РМК управления образования

2.   Тарасова И.А.,  методист управления образования

6. Назначить уполномоченными  представителями управления образования в день проведения олимпиады:
17 ноября 2012 г. – Панову О.Н., заместителя начальника управления образования

18 ноября 2012 г.- Вобликову О.И., заместителя начальника отдела по работе со школами управления образования
19 ноября 2012 г.- Губкину И.В., начальника отдела по дошкольному образованию
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника отдела по работе со школами Вобликову О.И.

     Заместитель начальника

     управления образования                                 Панова О.Н.
PAGE
6

_1016861598